

**AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO**

10.3.2025

Hanke: Kestävyyssiirtymä näkyväksi  
Hakija: Turun ammattikorkeakoulu Oy  
Kesto: 1.6.2025-30.8.2026  
Toteutusalue: Varsinais-Suomi

**Yhteys maakuntaohjelmaan** Kestävyyssiirtymä näkyväksi on yhteiskunnan eri sektoreita yhdistävä hanke, joka toteuttaa erityisesti maakuntaohjelman vihreää ja reilua siirtymää. Hanke toteutetaan kiinteässä yhteistyössä alueen oppilaitosten ja yritysten kanssa. Tavoitteena on vihreän siirtymän lisäksi vahvistaa alueen elinvoimaa ja tuoda lisää kestävää liiketoimintaa alueelle. Hanke yhdistää maa- ja meriluonnon monimuotoisuuden turvaamisen kestävä liiketoiminnan kehittämiseen ja tukee kaikkia Saaristomeren tilan edistämiseen tähtäviä tavoitteita. Hanke tuottaa viestinnällisesti tietoa alueen vihreän siirtymän tilasta ja edesauttaa uusien ratkaisujen suunnittelua ja toteutusta. Hanke yhdistää TKI-toimintaa ja koulutusta. Hankkeen yhtenä tavoitteena on tarjota uutta tietoa ja sitä kautta osaamistason nostoa alueella – ei pelkästään opiskelijoille vaan myös työssäkävijöille.

**Kuvaus:** Tavoitteena on visuaalisesti kertoa miltä maailma näyttää nyt ja miltä näyttää kestävä maailmantalous, joka toimii maapallon kantokyvyn rajoissa. Valmiin kuvan äärellä voidaan keskustella kestäväyssiirtymän edellyttämistä muutoksista ja siitä, miten joku ratkaisu aiheuttaa seurannaisvaikutuksia ja toisaalta mitkä kaikki tahot pitää kutsua mukaan jo ensimmäisen ratkaisun tekemiseen, että se onnistuu. Seinää voidaan käyttää tutkimus- ja kehityshankkeiden suunnitteluun ja sen äärellä voidaan opettaa kestäväyssiirtymää ja selittää kuvan kautta, mikä rooli vähähiilisillä kiertotalousratkaisuilla on muutoksessa ja keitä kaikkia muutokset koskettaa.

**Toimenpiteet:** Projektin toteutus on jaettu kestäväyssiirtymää toteuttavan muutoksen tekemisen erilaisiin näkökulmiin ja teemoihin. Jokaista teemaa kutsutaan alustamaan tämän teeman asiantuntija. Valittuja teemoja ovat mm. meri- ja maaluonnon ja ympäristön; yhteiskuntarakenteen; talouden; TKI; koulutuksen ja sosiaalisen muutoksen näkökulmat. Visualisoinnin suunnittelu ja kuvan ensimmäisen version toteutus tehdään hankkeen alussa asiantuntijavoimin. Varsinainen visualisoinnin toteutus tullaan toteuttamaan työpajoissa, joihin kutsutaan sidosryhmiä eri sektoreilta. Kuvan viimeistely tehdään asiantuntijatyönä. Työskentelyprosessi kuvataan ja dokumentoidaan huolellisesti valokuvaten ja kirjallisesti.

Kustannusmalli: Flat rate 40 %

AKKE-määräraha: AKKE \_ AIKO X

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset €	
Palkat	50 418
Ostopalvelut	
Matkakustannukset	

Rahoitus €	
Haettu AKKE	49 410
Kunta	21 176
Muu julkinen	

Kone- ja laitehankinnat	
Toimisto- ja vuokratkustannukset	
Muut kustannukset	
Välilliset kustannukset (flat rate)	20 168
Kustannukset yhteensä	70 586
Tulot	0
Nettokustannukset	70 586

Yksityinen	
Kokonaisrahoitus	70 586
Tulot	0
Nettorahoitus	70 586

#### Arviointikriteerit

Perustuu maakuntaohjelmaan ja/tai tukee TKI-tiekartan toimeenpanoa	+
Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai työllisyyttä tai	+
Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen uudistumista tai	0
Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja	0

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran +
- ei vaikutusta o
- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - -

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 28.2.2025.

Perustelut: Kustannusarvio on todella suuri verrattuna päätavoitteeseen eli seinän kokoisen kuvan tuottamiseen. Erilaisia visualisointeja kestävyys siirtymästä on jo tehty. Hankkeen jälkeinen skaalautumissuunnitelma kansalliseen ja kansainväliseen mittakaavaan pohjautuu erikseen haettavaan hankerahoitukseen.

Valmistelijan arvio: Ei rahoitettava hanke.